diário oficial Nº 35.136  69Sexta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2022

.

FÉRIAS
.

Portaria N° 4202/2022-DAF/CGP, Belém, 29 de setembro de 2022.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados na CIRETRAN’s des-
te Departamento, trinta (30) dias de férias no mês de NOVEMBRO/2022,
nos períodos conforme especificados a seguir.

nome Matrícula Exercício Concessão lotação

Alcinaldo Gonçalves do Carmo 54187371 /2 05.04.2021/2022 03.11 a
02.12.2022 abaetetuba

Antonio Carlos da Cunha
Figueiredo 57202223/1 01.09.2021/2022 01.11 a

30.11.2022 CAPANEMA

Antonio Edilson da Silva
Oliveira 57175537/1 06.11.2021/2022 21.11 a

20.12.2022 capanema

Carlos Arthênio Batista Dias 57202225 /1 02.09.2020/2021 10.11 a
09.12.2022 castanhal

Elenilson Oliveira Gabriel 57201316 /1 28.07.2020/2021 01.11 a
30.11.2022 curionopolis

Elisabeth Sussuarana Colares 3265277 /1 02.05.2020/2021 05.11 a
04.12.2022 SANTARÉM

Emerson Gil dos Santos
Correa 57210032 /2 04.05.2019/2020 07.11 a

06.12.2022 SANTAREM

Fábio Henrique Magno
Monteiro 54191618 /2 04.08.2021/2022 01.11 a

30.11.2022 castanhal

Francisco Garcia de Moura 5919449 /3 01.03.2021/2022 01.11 a
30.11.2022 parauapebas

Gerezinho Maciel de Moura 5946631/1 05.02.2021/2022 03.11 a
02.12.2022 URUARÁ

Graça de Fátima Viana
Ferreira 3267954/1 30.07.2021/2022 03.11 a

02.12.2022 SANTARÉM

José de Arimateia Correa
Fernandes Junior 57208444/2 01.04.2020/2021 20.11 a

19.12.2022 Itaituba

Lucivaldo Araújo de Souza 57196029 /5 18.01.2020/2021 01.11 a
30.11.2022 Parauapebas

Maria Ausineia Ferreira
Oliveira 57191246 /1 29.10.2021/2022 16.11 a

15.12.2022 santarem

Maria Elza de Brito Gomes 3267539 /1 01.11.2020/2021 03.11 a
02.12.2022 abaetetuba

Océlio da Silva Riker 3268063 /1 01.11.2020/2021 03.11 a
02.12.2022 santarem

Rogério Dantas de Vas-
concelos 57231972 /1 16.07.2021/2022 28.11 a

27.12.2022 obidos

Samarthony Henrique da Silva
Cordeiro 5959074 /1 10.02.2021/2022 01.11 a

30.11.2022 bragança

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
Portaria N° 4201/2022-DAF/CGP, Belém, 29 de setembro de 2022.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados nas SEDE deste
Departamento, trinta (30) dias de férias no mês de NOVEMBRO/2022, nos
períodos conforme especificados a seguir.

nome Matrícula Exercício Concessão lotação

Adalberto Arno Braga 5923831/2 29.12.2020/2021 03.11 a
02.12.2022 DAF/CGOF/GEF

Ademilton Vaz de Quadros 57230538 /1 28.06.2020/2021 01.11 a
30.11.2022 DTO/COFT/GOFTC

Angélica Souza Miranda 54192687 /4 28.04.2021/2022 16.11 a
15.12.2022 DAF/CGP/GBAS

Antonieta Cristina Araújo
Carvalho Athayde 5632994 /2 21.07.2020/2021 01.11 a

30.11.2022 DTO/COFT/GOFTC

Átila de Morais Machado 57175789/1 15.12.2019/2020 30.11 a
29.12.2022 DAF/CL/GTRAN

Cláudio Pereira da Silva 57189942 /1 01.10.2021/2022 16.11 a
15.12.2022 DAF/CL/GTRAN

Denise de Souza Matos 57176007 /3 01.07.2020/2021 01.11 a
30.11.2022 DTO/COFT/GOFTC

Deuzirene Cardoso Melo 57223958 /2 22.04.2021/2022 01.11 a
30.11.2022 DTO/COFT/GOFTC

Domingos Corrêa da Silva 55586241 /2 12.09.2021/2022 16.11 a
15.12.2022 DAF/CL/GTRAN

Ednelson Amaral Serrão 57200234 /1 08.07.2020/2021 01.11 a
30.11.2022 DTO/COFT/GOFTC

Eleonora Maria da Costa
Palha 3266532 /1 06.11.2021/2022 07.11 a

06.12.2022 DAF/CDINF/GB

Ellen Correa Fortunato 57210661 /2 03.05.2020/2021 05.11 a
04.12.2022 DTO/COFT/GOFTC

Ercila Nazaré Coelho Negrei-
ros da Silva 57194029 /1 18.02.2021/2022 21.11 a

20.12.2022 Dto/coft/renainf

Francisco Ribeiro Machado 3261913/1 01.10.2018/2019 15.11 a 13.12
.2022 DHCRV/CRV

Gilsiley Ferreira e Ferreira 57209068 /1 14.11.2020/2021 01.11 A
30.11.2022 DTO/COFT/GOFTC

Itamar Borges Saré de Melo 57200466 /1 28.07.2021/2022 30.11 A
29.12.2022 DHCRV/CHC

Itamar Vieira Amaro 5053153 /5 25.06.2021/2022 16.11 a
15.12.2022 dhcrv

José da Silva Monteiro Junior 55588502/1 02.05.2021/2022 21.11 a
19.12.2022

DHCRV/CHC/
GCDHC

José Raimundo Borges Costa 57196677 /1 19.05.2021/2022 03.11 a
02.12.2022 DAF/CL/GP

Lailton Santos do Nasci-
mento 57200227 /1 21.07.2020/2021 01.11 a

30.11.2022 DTO/COFT/GOFTC

Liliane Ferreira Pontes 5945397/1 12.11.2020/2021 01.11 a
30.11.2022 DTO/COFT/GOFTC

Luana Aline Cardoso Leitão 54192725 /2 14.01.2020/2021 01.11 a
30.11.2022 DTO/COFT/GOFTC

Madson José Alves de
Oliveira 57200235 /1 08.07.2021/2022 21.11 a

20.12.2022 DTO/COFT/GOFTC

Marcos Antonio Rêgo e Silva 5951861/1 08.11.2021/2022 08.11 A
07.12.2022 DAF/CGOF/GA

Maria Denise da Silveira 27065/1 16.11.2021/2022 21.11 a
20.12.2022 DAF/CGOF/GO

Mariza Suely Silva 3266494 /1 26.07.2021/2022 03.11 a
02.12.2022 Dhcrv/chc

Milena de Sena Alves 57203892 /1 03.10.2021/2022 07.11 a
06.12.2022 Dhcrv/crv/gviv

Orivaldo Rodrigues dos
Santos 57228929 /1 10.05.2021/2022 15.11 a

14.12.2022 DTO/COFT/GOFTC

Paulo Roberto Carneiro
Barroso 57227620 /1 30.04.2020/2021 01.11 a

30.11.2022 DTO/COFT/GOFTC

Raimundo da Costa Cunha 57198617 /1 04.07.2020/2021 01.11 a
30.11.2022 DTO/COFT/GOFTC

Sandro Félix Brasil 57205274 /1 09.10.2019/2020 14.11 a
12.12.2022 DTO/COFT/GOFTC

Shirlei Ketinira Hosana Muniz 57175581 /1 13.11.2019/2020 01.11 a
30.11.2022 DTO/COFT/GOFTC

Walisson Pedro Pereira de
Souza 57226730 /1 20.04.2020/2021 01.11 a

30.11.2022 DTO/COFT/GOFTC

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
Portaria Nº 4200/2022-DAF/CGP, Belém, 29 de setembro de 2022.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas, e,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora LILIANA SALES SEABRA DE MELO, Analista em
Administração e Finanças, matrícula 54182675/4, lotada na Gerência
de Administração e Controle de Pagamento de Pessoal, vinte (20) dias
de FÉRIAS, no período de 02.01 a 21.01.2023, referentes ao exercício
20.05.2021/2022.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir de 02/01/2023.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
Portaria Nº 4199/2022-DAF/CGP, Belém, 29 de setembro de 2022.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas, e,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora LILIANA SALES SEABRA DE MELO, Analista em
Administração e Finanças, matrícula 54182675/4, lotada na Gerência
de Administração e Controle de Pagamento de Pessoal, dez (10) dias
de FÉRIAS, no período de 28.11 a 07.12.2022, referentes ao exercício
20.05.2021/2022.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir de 28/11/2022.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
Portaria Nº 4198/2022-DAF/CGP, Belém, 29 de setembro de 2022.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memorando nº 58/2022-PAPB,
datado de 21/09/2022, protocolado sob o nº 2022/1222374,
R E S O L V E:
RETIFICAR na Portaria 2320/2022-DAF/CGP, ao servidor JORGE MARQUES
DE ALBUQUERQUE MARANHÃO, Assistente de Trânsito, matrícula
5783437/6, lotado na Gerência de Atendimento e Registro de Veículos,